این حال مقصر اصلی در این زمینه ایالات‌متحده است که با تصویب هر قطعنامه‌ای که به نحوی برخلاف خواسته‌ها و فرآیندهای امنیتی نیز با جمعیتی است، مخالفت و آنها را وتو کرده است، البته پس از چند بار وتوی پیش‌نویس قطعنامه‌ها آراءت‌شده به شورای امنیت سازمان ملل، اعضای این شورا در اواخر ششمین ماه جنگ، در ششم فروردین ۱۴۰۳) ۲۵مارس ۲۰۲۴) با ۱۴ رأی مثبت و نیز رأی ممتنع امریکا و عدم‌وتوی آن، با تصویب قطعنامه ۲۷۲۸ خواهان برقراری آتش‌بس فوری در غزه شدند، هر چند واشینگتن این قطعنامه را برای تل‌اوپوس «غیرالزام‌آور» خوانده و به این ترتیب عملان از رای‌اثر ساخته است.

بنیادی‌تر هم این است که اروپایی‌ها به گستره و عمق سقوط وجهه خود توجه نشان دهند و چه‌جا که آن اندازه منفی شده که گروه‌های حقوق بشری ممکن است به جاهای دیگری برای تأمین مالی خود روی آورند. این وضعیت، تأثیر ملموسی بر نفوذ اروپا بر خاورمیانه خواهد داشت، در شرایطی که پایه‌های توان نرم آنها در حال فرسایش است.

▪ **شورای اروپایی امور خارجی، مارس ۲۰۲۴**

شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ | ۴ شوال ۱۴۴۵|

زیوکرد

## افول قدرت نرم اروپا در جنگ غزه

▪ **جیمز لینچ**

توان نرم اروپاییان در جهان عرب، چه بسا آسبیی بر گشت‌ناپذیر دیده باشد. در پنج ماه گذشته، اروپایی‌ها به خاطر اعمال استانداردهای دوگانه در واکنش‌های خود به حملات اسرائیل در غزه (در قیاس با حمله روسیه به اوکراین) مورد اتهامات مستمری قرار گرفته‌اند.